Символ українського героїзму

До 100річчя бою під Крутами

Після жовтневого перевороту в Петрограді 25 жовтня (7 листопада)

1917 року владу в Росії взяла партія більшовиків на чолі з В.Леніним.

Більшовики одразу ж заявили свої претензії на Україну. Коли Українська

Центральна Рада з цим не погодилася, вони почали збройну боротьбу

проти неї. В грудні 1917 року розпочалася перша війна більшовицької